
基 金 全 体 計 画 書 

 

事業の名称：伊江島補助飛行場関連特定事業 

      （医療に関する事業：伊江村立診療所透析センター維持運営事業）  

 

１ 継 続 事 業 の 目 的：本事業により伊江村立診療所透析センターの運営事業を行うことで、安定 
                       的な維持運営を図り、地域住民の医療環境の改善に寄与するものである。 

２ 継 続 事 業 の 内 容：医療施設の維持運営 

３ 継 続 事 業 の 始 期 及 び 終 期：平成 27年 3月から平成 37年 3月まで 

４ 継 続 事 業 に 要 す る 経 費 の 総 額：３６３,７５７,００７円 

５ 経費の内訳 

年度 

基金造成費 基金処分額 

基 金 

残 額 交付金 市町村費等 
運用 

 益 
計 

継続事業の 

  内訳 

規模 

 ・ 
数量 

 等 

事業費 
基 金 

処分額 

平成 

26 

年度 

円 

30,000,000 

 

円 

0 

 

円 

0 

 

円 

30,000,000 

 

維持運営 一式 

円 
0 

 

円 
0 

 

円 
30,000,000 

 

平成 

27 

年度 

35,000,000 0 0 35,000,000 維持運営 一式 27,816,000 27,816,000 37,184,000 

平成 

28 

年度 

35,000,000 0 0 35,000,000 維持運営 一式 31,625,711 31,625,000 40,559,000 

平成 

29 

年度 

30,000,000 0 0 30,000,000 維持運営 一式 34,955,225 34,955,000 35,604,000 

平成 

30 

年度 

35,000,000 0 0 35,000,000 維持運営 一式 38,071,903 35,000,000 35,604,000 

平成 

31 

年度 

35,000,000 0 0 35,000,000 維持運営 一式 38,548,028 35,000,000 35,604,000 

平成 

32 

年度 

35,000,000 0 0 35,000,000 維持運営 一式 38,548,028 35,000,000 35,604,000 

平成 

33 

年度 

35,000,000 0 0 35,000,000 維持運営 一式 38,548,028 35,000,000 35,604,000 

平成 

34 

年度 

35,000,000 0 0 35,000,000 維持運営 一式 38,548,028 35,000,000 35,604,000 

平成 

35 

年度 

35,000,000 0 0 35,000,000 維持運営 一式 38,548,028 35,000,000 35,604,000 

平成 

36 

年度 

 0 0 0 維持運営 一式 38,548,028 35,604,000 0 

計 340,000,000 0 0 340,000,000   363,757,007 340,000,000    



基  金  全  体  計  画  書 

 

事業の名称：伊江島補助飛行場関連特定事業（交通に関する事業：伊江村救急患者搬送船運営事業） 

１ 継 続 事 業 の 目 的：本村における伊江村救急患者搬送船の安定的な維持運営により、 

                         地域住民の緊急時に伴う救助活動等の向上に寄与するものである。 

２ 継 続 事 業 の 内 容：伊江村救急患者搬送船の維持管理に伴う維持運営 

３ 継 続 事 業 の始 期 及 び終 期：平成２７年 3月から平成 3９年 3月まで 

４ 継続事業に要する経費の総額：104,991,141円 

５ 経費の内訳 

年

度 

基金造成額 基金処分額 

基金 

残額 交付金 

市町 

村費 

等 

運用益 計 

継 

続 

事 

業 

の 

内 

容 

規

模

・

数

量

等 

事業費 
基  金 

処分額 

Ｈ26 

年度 

 

 

8,000,000 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

8,000,000 
維持 

運営 

 

一

式 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

8,000,000 

Ｈ27 

年度 

 

8,000,000 

 

0 

 

0 

 

8,000,000 
維持 

運営 

一 

式 

 

5,582,182 

 

5,582,182 

 

10,417,818 

Ｈ28 

年度 

 

8,000,000 

 

0 

 

51,855 

 

8,051,855 
維持 

運営 

一 

式 

 

7,402,774 

 

7,400,000 

 

11,069,673 

Ｈ29 

年度 

 

8,000,000 

 

0 

 

38,800 

 

8,038,800 
維持 

運営 

一 

式 

 

7,461,804 

 

7,461,000 

 

11,647,473 

Ｈ30 

年度 

 

8,000,000 

 

0 

 

121,165 

 

8,121,165 
維持 

運営 

一 

式 

 

7,301,649 

 

7,300,000 

 

12,468,638 

Ｈ31 

年度 

 

11,400,000 

 

0 

 

107,960 

 

11,507,960 
維持 

運営 

一 

式 

 

7,301,649 

 

7,300,000 

 

16,676,598 

Ｈ32 

年度 

 

8,700,000 

 

0 

 

107,960 

 

8,807,960 
維持 

運営 

一 

式 

 

16,716,419 

 

16,676,598 

 

8,807,960 

Ｈ33 

年度 

 

8,700,000 

 

0 

 

107,960 

 

8,807,960 
維持 

運営 

一

式 

 

7,301,649 

 

7,300,000 

 

10,315,920 

Ｈ34 

年度 

 

8,700,000 

 

0 

 

107,960 

 

8,807,960 
維持 

運営 

一

式 

 

7,301,649 

 

7,300,000 

 

11,823,880 

Ｈ35 

年度 

 

8,700,000 

 

0 

 

107,960 

 

8,807,960 
維持 

運営 

一

式 

 

7,301,649 

 

7,300,000 

 

13,331,840 

Ｈ36 

年度 

 

8,700,000 

 

0 

 

107,960 

 

8,807,960 
維持 

運営 

一

式 

 

7,301,649 

 

7,300,000 

 

14,839,800 

Ｈ37 

年度 

 

8,700,000 

 

0 

 

107,960 

 

8,807,960 
維持 

運営 

一

式 

 

7,301,649 

 

7,300,000 

 

16,347,760 

Ｈ38 

年度 

 

0 

 

0 

 

107,960 

 

107,960 
維持 

運営 

一

式 

 

16,716,419 

 

16,455,720 

 

0 

計 

 

103,600,000 

 

0 

 

1,075,500 

 

104,675,500 
  

 

104,991,141 

 

104,675,500 

 

0 

※差額については、一般財源より支出    



 

基  金  全  体  計  画  書 

 

事業の名称：伊江島補助飛行場関連特定事業（環境衛生に関する事業：伊江村環境衛生施設維持運営事

業） 

１ 継 続 事 業 の 目 的：本村における環境衛生施設の安定的な維持運営により、地域住民の生

活環境の改善に寄与するものである。真謝地区の 

２ 継 続 事 業 の 内 容：環境衛生施設の維持運営 

３ 継 続 事 業 の 始 期 及 び 終 期：平成 25年 3月から平成 35年 3月まで 

４ 継続事業に要する経費の総額：189,530,343円 

５ 経費の内訳 

年度 

基 金 の 造 成 基 金 処 分 額 

基金 

残額 交付金 
市町村費

等 

運

用

益 

計 

継

続

事

業

の

内

容 

規

模

・

数

量

等 

事業費 
基 金 

処分額 

Ｈ24

年度 

円 

 

112,700,000 

円 

 

0 

円 

 

0 

円 

 

112,700,000 

  円 
 

0 

円 
 

0 

円 
 

112,700,000 

Ｈ25

年度 
4,300,000 0 0 4,300,000 

維持

運営 

一

式 
13,500,000 13,500,000 103,500,000 

Ｈ26

年度 
36,300,000 0 0 36,300,000 

維持

運営 

一

式 
14,000,000 14,000,000 125,800,000 

Ｈ27

年度 
4,500,000 0 0 4,500,000 

維持

運営 

一

式 
13,200,000 13,200,000 117,100,000 

Ｈ28

年度 
0 0 0 0 

維持

運営 

一

式 
19,570,551 18,700,000 98,400,000 

Ｈ29

年度 
4,500,000 0 0 4,500,000 

維持

運営 

一

式 
20,783,952 18,700,000 84,200,000 

Ｈ30

年度 
4,500,000 0 0 4,500,000 

維持

運営 

一

式 
21,695,168 20,000,000 68,700,000 

Ｈ31

年度 
0 0 0 0 

維持

運営 

一

式 
21,695,168 20,000,000 48,700,000 

Ｈ32

年度 
4,500,000 0 0 4,500,000 

維持

運営 

一

式 
21,695,168 20,000,000 33,200,000 

Ｈ33

年度 
4,500,000 0 0 4,500,000 

維持

運営 

一

式 
21,695,168 20,000,000 17,700,000 

Ｈ34

年度 
0 2,300,000 0 2,300,000 

維持

運営 

一

式 
21,695,168 20,000,000 0 

計 175,800,000 2,300,000 0 178,100,000   189,530,343 178,100,000 0   



基 金 全 体 計 画 書 

 

事業の名称：伊江島補助飛行場関連特定事業（教育、スポーツ及び文化に関する事業：伊江村総合運動公園施設維持運営事業） 

 

１ 継 続 事 業 の 目 的： 本村における伊江村総合運動公園施設の安定的な維持運営により地域住民 

                      等の健康増進やスポーツ振興を推進することによって地域住民等の福祉の向  

                      上を図るものである。 

２ 継 続 事 業 の 内 容：伊江村総合運動公園施設の維持運営 

３ 継 続 事 業 の 始 期 及 び 終 期：平成 28年 3月から平成 38年 3月まで 

４ 継 続 事 業 に 要 す る 経 費 の 総 額：４９,６９９,６１１円 

５ 経費の内訳 

年度 

基金造成額 基金処分額 

基 金 

残 額 交付金 市町村費等 
運用 

 益 
計 

継続事業の 

  内訳 

規模 

 ・ 
数量 

 等 

事業費 
基 金 

処分額 

平成 

27 

年度 

円 

4,700,000 

 

円 

0 

 

円 

0 

 

円 

4,700,000 

 

維持運営 一式 

円 
0 

 

円 
0 

 

円 
4,700,000 

 

平成 

28 

年度 

4,700,000 0 0 4,700,000 維持運営 一式 4,170,000 4,170,000 5,230,000 

平成 

29 

年度 

4,700,000 0 0 4,700,000 維持運営 一式 4,834,947 4,700,000 5,230,000 

平成 

30 

年度 

4,700,000 0 0 4,700,000 維持運営 一式 5,086,833 4,700,000 5,230,000 

平成 

31 

年度 

4,700,000 0 0 4,700,000 維持運営 一式 5,086,833 4,700,000 5,230,000 

平成 

32 

年度 

4,700,000 0 0 4,700,000 維持運営 一式 5,086,833 4,700,000 5,230,000 

平成 

33 

年度 

4,700,000 0 0 4,700,000 維持運営 一式 5,086,833 4,800,000 5,130,000 

平成 

34 

年度 

4,700,000 0 0 4,700,000 維持運営 一式 5,086,833 4,800,000 5,030,000 

平成 

35 

年度 

4,700,000 0 0 4,700,000 維持運営 一式 5,086,833 4,800,000 4,930,000 

平成 

36 

年度 

4,700,000 0 0 4,700,000 維持運営 一式 5,086,833 4,800,000 4,830,000 

平成 

37 

年度 

0 0 0 0 維持運営 一式 5,086,833 4,830,000 0 

計 47,000,000 0 0 47,000,000   49,699,611 47,000,000    



基  金  全  体  計  画  書 

 

事業の名称：伊江島補助飛行場関連公共用施設（環境衛生施設：伊江村水道施設整備事業）整備事業 

１ 継 続 事 業 の 目 的：本村における水道施設については、整備後３０年以上経過し、

著しい老朽化のため配水の不具合が生じている状況である。こ

のことから、本事業により村全域の水道施設の更新を行うこと

で、地域住民へ飲料水の安定的な供給を図るものである。 

２ 継 続 事 業 の 内 容：水道施設の整備事業 

３ 継 続 事 業 の 始 期 及 び 終 期：（平成 26年 3月から平成 31年 3月まで） 

平成 26年 3月から平成 31年 10月まで 

４ 継続事業に要する経費の総額：（１７７,２８２,０００円） 

１８３,２２５,３５０円 

５ 経費の内訳 

※金額上段（ ）は当初金額、下段は変更後の金額を示す。  

年度 

基 金 の 造 成 基 金 処 分 額 

基金 

残額 交付金 
市町村費

等 

運

用

益 

計 

継続

事業

の内

容 

規模 

・ 

数量等 

事業費 
基 金 

処分額 

平成 

２５ 

年度 

円 

 

49,561,650 

 

円 

 

6,000,000 

円 

 

0 

 

円 

 

55,561,650 

  円 
  

0 

円 
 

0 

円 
 

55,561,650 

平成 

２６ 

年度 

 

 

28,491,200 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

28,491,200 

 

委託 

工事  

1,938ｍ 

 

 

47,142,000 

 

 

47,142,000 

 

 

36,910,850 

 

平成 

２７ 

年度 

 

 

46,229,000 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

46,229,000 

委託 

工事 

 

 

 784ｍ 

 

 

25,650,000 

 

 

 

25,650,000 

 

 

 

57,489,850 

平成 

２８ 

年度 

 

 

47,000,000 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

47,000,000 

委託 

工事 

 

 

1,772ｍ 

 

 

40,608,000 

 

 

40,608,000 

 

 

63,881,850 

平成 

２９ 

年度 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

委託 

工事  

1,287ｍ 

 

42,822,000 

 

42,822,000 

 

21,059,850 

平成 

３０ 

年度 

    (0) 

5,000,000 

 

0 

 

 

0 

 

    (0) 

5,000,000 

(設計 

 委託 

 工事）

 設計 

 

（400ｍ） 

一式  

 

(21,060,000) 

10,314,000 

(21,059,850) 

10,314,000 

(0) 

15,745,850 

平成

３１

年度 

 

 

      0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

       0 

委託 

工事 (0) 

450ｍ 

 

 

16,689,350 

 

 

15,745,850 

 

 

0 

 

計 

 

(171,281,850) 

176,281,850 
6,000,000 0 

(177,281,850) 

182,281,850 
  

 

(177,282,000) 

183,225,350 

 

(177,281,850) 

182,281,850 
0 



基  金  全  体  計  画  書 

 

事業の名称：伊江島補助飛行場関連特定事業（福祉に関する事業：伊江村立保育所運営事業） 

 

 

１ 継 続 事 業 の 目 的：本事業を実施することにより、安定的な保育所運営を行うことで、子育て世代

が利用しやすい保育環境の維持を図る。 

２ 継 続 事 業 の 内 容：伊江村立保育所運営 

３ 継 続 事 業 の始 期 及 び終 期：平成 31年 3月から平成 36年 3月まで 

４ 継続事業に要する経費の総額：35,000,000円 

５ 経費の内訳 

 

年度 

基金造成額 基金処分額 

基金残額 
交付金 

市町

村費

等 

運用

益 
計 

継続

事業

の内

容 

規

模・

数量

等 

事業費 基金処分額 

平成

30年

度 

円 

35,000,000 

円 

0 

円 

0 

円 

35,000,000 

保育

所運

営 

 

一式 

円 

0 

円 

0 

円 

35,000,000 

平成

31年

度 

 

35,000,000 

 

0 

 

0 

 

35,000,000 

保育

所運

営 

 

一式 

 

59,877,000 

 

35,000,000 

 

35,000,000 

平成

32年

度 

 

35,000,000 

 

0 

 

0 

 

35,000,000 

保育

所運

営 

 

一式 

 

59,877,000 

 

35,000,000 

 

35,000,000 

平成

33年

度 

 

35,000,000 

 

0 

 

0 

 

35,000,000 

保育

所運

営 

 

一式 

 

59,877,000 

 

35,000,000 

 

35,000,000 

平成

34年

度 

 

35,000,000 

 

0 

 

0 

 

35,000,000 

保育

所運

営 

 

一式 

 

59,877,000 

 

35,000,000 

 

35,000,000 

平成

35年

度 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

保育

所運

営 

 

一式 

 

59,877,000 

 

35,000,000 

 

0 

計 

 

175,000,000 

 

0 

 

0 

 

175,000,000 

 

 

 

 

 

299,385,000 

 

175,000,000 

 

0 

  


